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selv, for så er jeg sikker på, at taxaselskaberne vil 
tage hensyn til det, som langt de fleste borgere 
mener, og som alle, der er til stede i denne sal 
mener, nemlig at man selvfølgelig ikke skal fra- 
vælge folk på forhånd bare på grund af deres af- 
stamning. 

Kl. 13.40 

Formanden: 
Hr. Jesper Langballe for et sidste spørgsmål. 

Jesper Langballe (DF): 
Jamen det er da prisværdigt, at ministeren ikke 
begynder at føre integrationspolitik gennem at 
melde folk til politiet. Det vil jeg da gerne kvitte- 
re for, selv om jeg har lyst til at tilføje: Det skulle 
sandelig også bare mangle, for så ville enhver 
tale om integration være dødsdømt på forhånd. 

Men jeg kan ikke forstå, at ministeren ikke 
kan forstå, at man også på andre måder kan ska- 
be had og mistænksomhed i befolkningen end 
ved direkte at gå ud og gøre noget og melde folk 
til politiet, nemlig igennem det, man siger. 

Hvad er det for en atmosfære, der bliver 
skabt i den danske befolkning, hvis det efterhån- 
den bliver sådan, at taxaselskaber skal være ban- 
ge for boykot, fordi de ifølge deres gode, indly- 
sende ret ansætter de taxachauffører, som de 
mener bedst kan varetage opgaven? 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg kan godt høre, hvad hr. Langballe siger, og 
jeg kan også godt i et vist omfang forstå det. Jeg 
er nemlig enig i, at vi ikke gavner integrations- 
opgaven ved at disciplinere borgerne, ved at be- 
lære dem og komme med lovpålæg osv. og ved 
at skabe et samfund, hvor man næsten ikke må 
sige, hvad man mener om indvandrerproblemer, 
og nævne de dårlige erfaringer, man har haft. 
Det forstår jeg godt. 

Det er just derfor, at jeg nøjes med det som al- 
mindelig borger -  jeg ved, jeg ikke er almindelig 
borger, men jeg er jo nødt til somme tider at sige 
noget, og det er jo en vigtig sag for integratio- 
nen, at udlændinge får en lige chance -  at sige, 
at jeg ikke synes, at man skal fravælge folk på 
forhånd, bare fordi de har en anden afstamning 
end dansk. 

Det viser sig så, at det er taxaselskabernes le- 
delser i Odense og København fuldstændig eni- 
ge med mig i. Det tror jeg også at langt de fleste 
borgere er enige med mig i. Derved er noget ble- 
vet sat på plads på den mest fredsommelige må- 
de, uden at nogen er blevet mobbet og tyranni- 

seret, uden at ytringsfriheden er taget fra nogen 
som helst, og uden at folk er berøvet mulighe- 
den for at insistere på at få en chauffør, der kan 
tale dansk og kan finde vej. Det er jo den ret for 
borgerne, som jeg også har værnet om hele vejen 
igennem. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 518 

4) Til integrationsministeren af: 
Jesper Langballe (DF): 
»Finder ministeren, at det er en god og frugtbar 
integrationsforanstaltning at oppiske en krig 
mellem to konkurrerende taxaselskaber i Oden- 
se og mellem to lejre af odenseborgere gennem 
en mere eller mindre direkte opfordring til boy- 
kot af det ene firma?« 

Jesper Langballe (DF): 
Det er sådan set en teknisk fejl, at spørgsmålet er 
blevet stykket ud i to, så jeg frafalder. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 569 

5) Til udenrigsministeren af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil udenrigsministeren bekræfte rigtigheden af 
gengivelsen af samtalen med Colin Powell den 
3. juli 2002 fra bogen »I spidsen for Europa« side 
100, hvoraf det fremgår, at »han understreger, at 
man ikke skal være i tvivl om præsident Bushs 
vilje til at fjerne Saddamregimet med alle midler, 
hvad enten der er tale om diplomatiske, økono- 
miske eller militære«?« 

Villy Søvndal (SF): 
Der udkom her for nylig, for en tre uger siden, 
en meget spændende bog, som hedder »I spid- 
sen for Europa«. Jeg er sikker på, at udenrigsmi- 
nisteren er bekendt med den, for han pryder 
selv forsiden. 

Det, der er redegjort for i bogen, er et møde 
mellem udenrigsministeren og den amerikanske 
udenrigsminister, Colin Powell, den 3. juli på 
skoleskibet i kaptajnens salon, og det, der så er 
gengivet i bogen, er, hvad samtalen har drejet 
sig om, og jeg citerer nu fra bogen: 


